Altissimus 
Montanachio 

Inserantur in processu regi generalis Parlamenti 

Provisa per illustrissimum dominum locumtenentem et capitaneum generalem 
presidentem istius regi generalis Parlamenti in dicto Parlamento, die decimo 
nono martii anno Domini 1603, Caller. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro herede Serra 
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263 	 1603 marzo 20, Cagliari (Cattedrale, sagrestia) 
Dopo aver discusso con i regi ufficiali ed aver ricevuto gli ambasciatori 

dello Stamento militare che lamentano irregolarità relative alle diarie dei 
giudici e la sottrazione al veghiere delle sentenze di agraduaciò, il viceré 
risponde che la città di Cagliari ha già sollecitato la ridiscussione di tali 
argomenti. 

Successivamente il viceré abbandona la seduta e il reggente la Real 
Cancelleria, a suo nome, proroga il Parlamento al giorno seguente. 

Et adveniente die iovis, vigessimo martii anno a nativitate Domini 1603, Caller, 
ad celebrationem regii generalis Parlamenti porrogato et assignato, constitutus 
personaliter illustrissimus dominus locumtenens generalis et preses in hoc 
regio generali Parlamento in conclavio sacristiae cedis Callaris una cum 

A c. 517v. nobilibus et magnificis regiis / officialibus et me notati() et secretario infra-
scripto ibidem constitutis et tribus Stamentis quolibet in suo loco sono campane 
maioris ut morir est, habitis per suam illustrissimam dominationem cum dictis 
regiis officialibus aliquibus colloquis supra espeditione predicti regi Parlamenti 
et provisis aliquibus providendis advenerunt ad predictum conclavium don 
Jeronimus Sant Just, doctor Antíocus Fortesa embaxiatores Estamenti militaris 
ex parte eiusdem sue illustrissime dominationi embaxiatam sequentem 
fecerunt: 
"Illustrissimo setior, lo Estament militar nos tramet per a dir a vostra setioria 
illustrissima per a que se a fet agravi per aver.se  contravingut als capitols de cort 
en haver.se  pres mes de trenta sous dels decrets al jutge y les sententies de 
agraduasio no remetree al veguer al qual tocha fer aquelles". 
E sa setioria illustrissima respos que ja la ciutat de Caller ha presentat scedula 
y se veura lo que sera de justicia. 
Et his peractis exivit sua illustrissima dominatio cum dictis regiis officialibus 
a dicto conclavio et accedens magnificus dominus Regiam Cancellariam regens 
ante soli teatrum in personam sue illustrissime dominationis fecit provisionem 
sequentem: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis porrogat parlamentum et omnes 
actus eiusdem a diem crastinam". 
Praesentibus Valentino Pola et Nicolao Scano pro testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro herede Serra 

264 	 1603 marzo 21, Cagliari (Cattedrale, sagrestia) 
Si riunisce nella sagrestia della Cattedrale la commissione degli 

abilitatori, che procede allo svolgimento della sua attività ammettendo sei 
nuovi componenti al Parlamento per lo Stamento militare. Al calar della notte 
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si pone fine ai lavori ed il reggente la Real Cancelleria proclama a nome del 
viceré la proroga del Parlamento al giorno successivo. 

Et adveniente die veneris vigessimo primo mensis marti, anno a nativitate 
Domini 1603, Caller, ad celebrationem / regi generalis Parlamenti porrogato A c. 518 

et assignato, congregati omnes domini habilitatores huius regi generalis 
Parlamenti tam pro parte Regie Curie quam etiam trium Stamentorum in 
sacristia cedis Callaris, loco ad id per suam illustrissimam dominationem una 
cum notano et secretario infrascripto et processit per eosdem ad recognitionem 
mandatorum privilegiorum et scriptorum comparentium et aliorum actorum, 
presente assistente magnifico Jacobo Castafier Fisci et Regi Patrimoni advocato, 
habito colloquio inter eosdem conclusione et deliberatione sumpta fuerunt 
habilitati sequentes declarantes et decernentes ipsos admiti debere in Stamento 
militari una cum allis iam habilitatis, de quibus iam fuit traditum memoriale 
dicto Stamento. 

Antoni de Ribadeneyra fill de Alvaro de Ribadeneira; 
Joan Francisco Maronjo fili de Sebastia Maronjo y per ell don Melchior Aime-
rich son procurador; 
Miquel Durant fili de Pere Guio y Durant; 
Hieroni del Mestre fili de Pere del Mestre; 
Pere y Joan Antoni Martines de Casatja germans fills de Joan Martines y 
Prado se admeten ab que dies vuit messos porten suplement de proves com 
son cavallers, attes que los papers produits no abastan conforme la lletra y orde 
de sa Real Magestat. 

Et his peractis, cum iam deveniret nos, recedentes omnes domini habilitatores 
a dicto conclavio seu sacristie dicte Cedis et acedens magnificus dominus Re- 
giam Cancellariam regens ante soli teatrum in personam sue illustrissime do- 
minationis fecit provissionem sequentem: / 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis porrogat Parlamentum et A c. 518v. 

omnes actus eiusdem a diem crastinam". 
Presentibus Valentino Pola regio alguazirio et Francisco Tola pro testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro herede Serra 

265 	 603 marzo 22, Cagliari (Cattedrale, sagrestia) 
Il rappresentante dello Stamento militare, giunto nella sagrestia della 

Cattedrale mentre il viceré è in riunione con i regi ufficiali, comunica la 
presentazione di un ricorso da parte di donna Anna Porcella y Aymerich e 
presenta la relativa cedola. Successivamente il viceré abbandona la sagrestia 
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ed il reggente la Real Cancelleria Pietro Giovanni Soler comunica a suo 
nome la proroga del Parlamento al lunedì successivo. 

Et adveniente die sabati intitulato, vigessimo secundo predictorum, Caller, ad 
celebrationem regi generalis Parlamenti porogato, constitutus personaliter 
reverendissimus dominus locumtenens generalis istius regi generalis Parlamenti 
in conclavio sacristie sedis Callaris una cum nobilibus et magnificis regiis 
officialibus et me notano et secretario infrascripto ibidem constitutis et tribus 
Stamentis quolibet in suo loco sono campane maioris ut moris est, habitis 
aliquibus colloquis per suam illustrissimam dominationem cum dictis regis 
officialibus, accessit ad dictum conclavium sindicus Stamenti militaris et sue 
illustrissime dominationi dixit: 
"Illustrissimo sefior, en lo Estament militar se ha posat desentiment per dona 
Anna Porxela y Aimerich". Y presenta la scedula de dít desentiment. 
Et his peractis exivit sua illustrissima dominatio a dicto conclavi() cum dictis 
regis officialibus et accedens magnificus dominus Regiam Cancellariam regens 
ante soli teatrum in personam sue illustrissime dominationis fecit provisionem 
sequentem: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis et preses huius regi generalis 
Parlamenti porrogat Parlamentum et omnes actus illius ad diem lune proxi-
mam". 
Presentibus Valentino Pola et Nicolao Escano pro testibus. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro herede Serra / 

266 	 1603 marzo 24, Cagliari (Cattedrale) 
Il viceré proroga il Parlamento al mercoledì dopo Pasqua e incarica il 

notaio Ferdinando Sabater di darne pubblica notizia davanti al soglio situato 
nella Cattedrale di Cagliari. 

Ac. 519 Et adveniente die lune intitulato, vigessimo quarto predictorum, Caller, ad 
celebrationem regii generalis Parlamenti porrogato et assignato, sua illustrissima 
domínatio porogavit Parlamentum et omnes actus illius a diem mercurii post 
Pasche resuresionis domini nostri Jexu Cristhi cum dierum continuatione et 
mandavit huiusmodi porrogationem per me notarium et secretarium 
infrascriptum publicari, prout ego dictus notarius et secretarius me constitui 
in ecclexia metropolitana Callaris et ante teatrum soli dictam porrogationem 
publicavi in modum sequentem: 
"Illustrissimus dominus locumtenens generalis et preses huius regi generalis 
Parlamenti porrogat Parlamentum et omnes actus illius ad diem mercurii post 
Pasche resuretionis domini nostri Jexu Cristhi cum dierum continuazione". 
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Presentibus Nicolao Escano et Joanne Antonio Durant et multis aliis pro testibus.